
Na osnovu člana 24 stav 1 Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru 
(„Službeni list CG“, br. 16/16, 83/16, 21/17, 42/17, 12/18, 39/18, 42/18, 34/19, 130/21, 
146/21, 92/22 i 152/22), Upravni odbor Fakulteta za crnogorski jezik i književnost, na śednici 
održanoj 18. aprila 2023. godine, donio je 

 
 

PRAVILNIK 
 O ZARADAMA I UVEĆANJIMA ZARADA NA FAKULTETU ZA CRNOGORSKI 

JEZIK I KNJIŽEVNOST 
 

 
Član 1 

Ovim pravilnikom utvrđuju se koeficijenti za zarade zaposlenih na Fakultetu za 
crnogorski jezik i književnost, i to:  

 
Radno mjesto Stručna sprema Koeficijent 

složenosti  

Redovni profesor VSS – VIII referentni nivo Okvira 
kvalifikacija  

21,62 

Vanredni profesor VSS – VIII referentni nivo Okvira 
kvalifikacija  

19,89 

Docent VSS – VIII referentni nivo Okvira 
kvalifikacija  

17,29 

Nastavnik VSS – VIII referentni nivo Okvira 
kvalifikacija  

11,57 

Saradnik u nastavi VSS – VII2 referentni nivo Okvira 
kvalifikacija  

10,79 

Saradnik u nastavi VSS – VII1 referentni nivo Okvira 
kvalifikacija  

10,19 

Lektor VSS – VII1 referentni nivo Okvira 
kvalifikacija  

9,22 

Sekretar VSS – VII1 referentni nivo Okvira 
kvalifikacija  

10,79 

Šef računovodstva VSS – VII1 referentni nivo Okvira 
kvalifikacija  

10,79 

Rukovodilac 
studentske službe i 

VSS – VII1 referentni nivo Okvira 10,19 



 
Zavisno od makroekonomskih parametara i limita potrošnje koji budu utvrđeni za 

2023. i 2024. godinu, saglasno Zakonu o budžetu i fiskalnoj odgovornosti, razmotriće se 
dodatno uvećanje koeficijenata složenosti poslova iz stava 3 ovog člana za 2024. i 2025. 
godinu. 

Član 2 
Dodatak na osnovnu zaradu utvrđuje se u visini od 10% za radna mjesta: sekretar i šef 

službe, odnosno rukovodilac. 
Član 3 

Zapošljenome koji obavlja određene poslove u organima Fakulteta pripadaju dodaci i 
druga primanja za rad po sljedećim koeficijentima: 
 

Funkcija Dodatak koeficijentu 

Dekan 5,2 

koordinator za 
međunarodnu 

saradnju i odnose s 
javnošću 

kvalifikacija  

Referent u 
studentskoj službi 

VSS – V referentni nivo Okvira 
kvalifikacija  

7,66 

IT administrator i 
tehnički urednik 

VSS – VII1 referentni nivo Okvira 
kvalifikacija  

9,22 

Knjižničar SSS – IV1  referentni nivo Okvira 
kvalifikacija  

7,34 

Poslovni sekretar VSS – VI  referentni nivo Okvira 
kvalifikacija 

8,72 

 

 

 

Kurir SSS – IV1 referentni nivo Okvira 
kvalifikacija  

6,76 

Vozač SSS – IV1 referentni nivo Okvira 
kvalifikacija  

6,76 

Domar SSS – IV1 referentni nivo Okvira 
kvalifikacija  

6,76 

Higijeničar SSS – IV1 referentni nivo Okvira 
kvalifikacija  

6,76 



Prodekan 2,5 

 
Funkcionalni dodaci obračunavaju se množenjem koeficijenta složenosti posla s 

obračunskom vrijednošću koeficijenta. 
 

Član 4 
             Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaju da važe Pravilnik o zaradama i 
uvećanjima zarada broj 13 od 5. jula 2014. godine i Izmjene i dopune Pravilnika o zaradama i 
uvećanjima zarada broj 486 od 28. jula  2022. godine. 
 

Član 5 
      Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja na oglasnoj tabli Fakulteta, a 

nakon pribavljanja saglasnosti Vlade Crne Gore. 
    

Broj: 
Cetinje, 18. aprila 2023. godine 

 
Upravni odbor Fakulteta  

za crnogorski jezik i književnost 
                                 Predśednik  

        Prof. dr Milenko Perović 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Scan
	Formular (13)
	Pravilnik o zaradama i uvećanjima zarada Fakulteta za crnogorski jezik i književnost SZZ 1.6.2023.
	Misljenje, Pravilnik FCJK
	fcg

